UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário, S / N.º – Morro do Cruzeiro – CEP 35400-000 – Ouro Preto, MG – Brasil
www.cead.ufop.br | cead@ufop.edu.br | +55 (31) 3559-1355 |

PORTARIA CEAD/UFOP N.º 013 de 24 de abril de 2025.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da

Universidade Federal de Ouro Preto, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 13, alínea e, da Resolução n. 806, de 15 de fevereiro de 2007, do Conselho

Universitário desta Universidade e da Portaria Reitoria Nº 525 de 05 de setembro de

2023.

Considerando a aprovação na 119ª Assembleia Ordinária do Departamento

de Educação e Tecnologias (DEETE), realizada no dia 14 de abril de 2025;

Considerando a Resolução DEETE Nº 17;

Atendendo à solicitação feita por meio do Ofício nº 07/2025/ Colegiado do

Curso de Licenciatura em Geografia CEAD/UFOP, de 23 de abril de 2025.

RESOLVE:

Designar, a partir de 14 de abril de 2025, a professora Janete Flor de Maio
Fonseca, SIAPE: 1.716.145, como membro do Colegiado do Curso de Licenciatura

em Geografia, pelo período de 02 (dois) anos, em substituição à professora Inajara

de Salles Viana Neves, SIAPE: 1.466.740.

Profa. Dra. Kátia Gardênia Henrique da Rocha
Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFOP

		2025-04-24T19:30:39-0300
	KATIA GARDENIA HENRIQUE DA ROCHA:86785290678